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Niniejsza monografia w syntetyczny sposób przedstawia zagadnienia dotyczące przemian 
strukturalnych na wsi i w rolnictwie w okresie członkostwa Polski w strukturach Unii 
Europejskiej. Analizom zostały poddane m.in. wybrane cechy społeczno-demograficzne 
(z perspektywy polepszenia kapitału ludzkiego i determinant tego procesu), zagadnienia 
dotyczące aktywności zawodowej mieszkańców wsi oraz infrastruktury technicznej 
i społecznej w kontekście poprawy standardów i jakości życia na obszarach wiejskich. 
W odniesieniu do przeobrażeń struktur rolniczych przeprowadzone analizy dotyczyły 
charakteru i tempa zmian w podstawowych wskaźnikach opisujących strukturę agrarną, 
a także przebiegu procesu koncentracji obszarowej i ekonomicznej gospodarstw rolnych. 
W pracy podjęto próbę projekcji zmian w przyszłości na obszarach wiejskich i w rolnictwie 
w świetle pojawiających się wyzwań. Odbiorcą monografii mogą być nie tylko przedstawiciele 
świata nauki, ale także rolnicy, przedstawiciele organizacji rolniczych, politycy i praktycy 
gospodarczy a także studenci uczelni rolniczych i ekonomicznych.

W pracy dostrzegam wiele walorów. Do głównych z nich zaliczam: wykorzystanie interesującego 
materiału empirycznego, kompleksowe ujęcie przeobrażeń ekonomiczno-społecznych na obszarach 
wiejskich i w rolnictwie, ciekawe syntezy i konkluzje cząstkowe. Autorki odpowiadają na wiele cennych 
pytań badawczych dotyczących skutków integracji Polski z UE dla rolnictwa, przewidywanych 
kierunków dalszych zmian na obszarach wiejskich, jak i zagrożeń związanych chociażby z procesami 
demograficznymi.

prof. dr hab. Aleksander Grzelak
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

W mojej ocenie [niniejsza] próba analizy członkostwa w zakresie przemian strukturalnych na 
wsi i w rolnictwie na przestrzeni 20 lat naszego członkostwa w UE jest bardzo wartościowa i na 
wysokim poziomie merytorycznym. Należy zwrócić uwagę, że praca ma charakter wieloaspektowy 
i niejednostronny. Praca ukazuje problematykę rozwoju obszarów wiejskich z pozytywnymi stronami 
przemian jak i jego negatywnymi zjawiskami. 

dr hab. Łukasz Popławski, prof. UEK
Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie


